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Stroszczynski, Christian, Prof. Dr. med.
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Allgemeine Informationen

Veranstalter / Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. Christian Stroszczynski
PD Dr. Ingo Einspieler

Dr. Gregor Scharf

Claus Becker, Ltd. MTR

Institut flr Rontgendiagnostik
Universitatsklinikum Regensburg
Franz-Josef-StrauB-Allee 11
93053 Regensburg

Organisation

Julia M. Tuscher
T: 0941 944-7479

Teilnahmegebiihren

Tagung 100,00 €
DGMTR-/RT-Austria-/SVMTR-/DVTA-Mitglieder 70,00 €
Die Teilnehmerzahl ist auf 15 begrenzt!

Anmeldung per E-Mail: Veranstaltung.Radiologie@ukr.de

Wichtige Information: Nach Eingang lhres Anmeldeformulars erhalten

Sie per E-Mail eine Bestatigung. Sofern eine Rechnung gewlinscht wird,
Uberweisen Sie den Betrag erst nach Erhalt der Rechnung.

Anmeldung und Uberweisung bis 20.10.2026.

Eine Bestéatigung erhalten Sie nach Zahlungseingang. Bitte
Uberweisen Sie die TeilnahmegebUihr unter Angabe der
DGMTR-/RT-Austria-/SVMTR-/DVTA-Mitgliedsnummer auf
folgendes Konto:

Universitatsklinikum Regensburg

IBAN: DE35 7002 0500 0001 8293 01
BIC: BFSWDE33MUE
Verwendungszweck: 3742320

(bitte unbedingt angeben!)

Fur Hotels, Pensionen und preiswerte Unterkiinfte steht
lhnen die
Touristeninformation der Stadt Regensburg
Rathausplatz 4, 93047 Regensburg,
T: 0941 507-4410 oder per E-Mail
tourismus@regenshurg.de

zur Verfugung.
Die Akademie fur Fort- und Weiterbildung in der Radiologie
bewertet die Veranstaltung mit je 9 CME-Punkten pro Tag.
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SPITZE IN DER MEDIZIN.
MENSCHLICH IN DER BEGEGNUNG.
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5. Regensburger Interventionelle
Onkologie Tage (RIOT)
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Vorwort

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

die Behandlung onkologischer Patientinnen und Patien-
ten mit minimalinvasiven Eingriffen sind fur radiologi-
sche Institute zunehmend von Bedeutung. Dabei spie-
len unter anderem die Ablation von Primartumoren und
Metastasen, die Behandlung mit Chemotherapeutika
und die Embolisation von Gefaflen eine wichtige Rolle.
Dieser Workshop ist speziell firr junge Arzte, MTR, MFA
sowie Gesundheits- und Krankenpfleger konzipiert. Er
soll alle gangigen Methoden der Ablation, Embolisation
Behandlung mit Chemotherapeutika und interdiszipli-
nare Methoden zeigen.

Wir laden Sie ganz herzlich zu diesem Hands-On-Work-
shop nach Regensburg ein. Der Freitag beginnt mit
einem Uberblick (iber alle Methoden und endet mit
klinischen Fallbeispielen. Am Samstag erwartet Sie in
Kleingruppen der praktische Einsatz aller Methoden am
Phantom mit verschiedenen Materialien und Modalita-
ten. Diese konnen Sie am Phantom selbst durchfihren.

Bitte beachten Sie, dass die Teilnehmerzahl auf 15 Per-
sonen begrenzt ist.

Wir freuen uns, Sie zu unseren 5. Regensburger Inter-
ventionellen Radiologie Tagen hier in Regensburg zu
begrifen.

lhre

Claus Becker

PD Dr. Ingo Einspieler
Franziska Fleischmann

Dr. Gregor Scharf

Prof. Dr. Christian Stroszczynski

Programm

Freitag, 13.11.2026

10:00

10:15

11:00

12:00

13:00

13:45

14:30

14:45

15:15

16:00

16:15

17:00

19:00

Begriifdiung
I. Einspieler, G. Scharf, C. Stroszczynski,
C. Becker, F. Fleischmann

TACE
G. Scharf

Materialkunde Embolisation
0. Meier

Mittagspause

Ablation Leber
L. LUrken

Embolisation
H. G6Bmann

Kaffeepause

Komplikationen
S. Jage

Fallbeispiele
S. Jage

Kaffeepause

SIRT what to know - what to do
I. Einspieler

Diskussion

Gemeinsames Abendessen
Erfahrungsaustausch

Programm

Samstag, 14.11.2026

09:00

09:15

11:00

11:00

11:15

13:00

14:00

16:00

16:30

Begriifdiung
I. Einspieler, G. Scharf, C. Stroszczynski,
C. Becker, F. Fleischmann

Praktische Demo (Gruppe 1-3)
Gruppe 1 mit Phantom Embolisation
Gruppe 2 mit Phantom Ablation
Gruppe 3 mit Phantom TACE

Materialkunde Embolisation
0. Meier

Kaffeepause

Praktische Demo (Gruppe 1-3)
Gruppe 1 mit Phantom Embolisation
Gruppe 2 mit Phantom Ablation
Gruppe 3 mit Phantom TACE

Mittagspause

Praktische Demo (Gruppe 1-3)
Gruppe 1 mit Phantom Embolisation
Gruppe 2 mit Phantom Ablation
Gruppe 3 mit Phantom TACE

Diskussion

Ende der Veranstaltung



